Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 111, Ano VII

Bom Sucesso, 21 de Agosto de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 8

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 538/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CÁCIO DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 31.241, cargo Motorista 07 (sete) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 03/08/2020  a  09/08/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 539/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANA DE FATIMA SILVA, matrícula nº 30.614, cargo Agente Comunitário de
Saúde   06 (seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/08/2020  a 11/08/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 21 de Agosto de 2020 - Edição Nº 111, Ano VII Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 8

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 540/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) WANDREYSA APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº 30.927, cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/09/2020 a 23/09/2020 ( 15 dias 1º
período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 541/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

          “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) PATRÍCIA ELIZABETE CARVALHO COSTA, matrícula nº 30.735, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 10/09/2020 a 09/10/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 21 de Agosto de 2020 - Edição Nº 111, Ano VII Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 8

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 542/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) ADRIENE ASSAID DE ALVARENGA,  matrícula  nº 30.744, cargo  Fisioterapeuta, 01
(um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio, no período de 09/09/2020 a 08/10/2020.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de agosto 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 543/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) FLÁVIA APARECIDA DA SILVA BARROSO, matrícula nº 31.368, cargo Serviçal 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 14/08/2020  a 18/08/2020.

Bom Sucesso, 21 de Agosto de 2020 - Edição Nº 111, Ano VII Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 8

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 544/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JOELMA DE FÁTIMA CARVALHO SOUSA, matrícula nº 31.101, cargo Professor 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/08/2020  a 26/08/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 545/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

Bom Sucesso, 21 de Agosto de 2020 - Edição Nº 111, Ano VII Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 8

               Conceder ao(a) Servidor(a) MICHELE APARECIDA ANDRADE NANGINO, matrícula nº 31.073, cargo Professor, 120
(cento e vinte) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/08/2020 a 03/12/2020.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de agosto 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 546/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) GRASIELLE EUNICE FLORES, matrícula nº 30.324, cargo Técnico em Enfermagem, 31
(trinta e um) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 14/08/2020 a 13/09/2020.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de agosto 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 548/2020 DE 19 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                       RESOLVE:

               Conceder ao(a) Servidor(a) VIVIANE ANDRADE ALVES, matrícula nº 24.397, cargo Auxiliar Administrativo 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/08/2020  a 01/09/2020.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de agosto de 2020.

Bom Sucesso, 21 de Agosto de 2020 - Edição Nº 111, Ano VII Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 8

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 550/2020 DE 20 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) KÁTIA APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº 31.300, cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/09/2020 a 08/10/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 551/2020 DE 20 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                         RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE MONTEIRO MENDES, matrícula nº 26.389, cargo Odontólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/09/2020 a 08/10/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 21 de Agosto de 2020 - Edição Nº 111, Ano VII Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 8

PORTARIA Nº 552/2020 DE 20 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCIEDER ANTÔNIO VIANA, matrícula nº 31.526, cargo Chefe de Divisão de Meio
Ambiente, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/09/2020 a 08/10/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 553/2020 DE 20 DE AGOSTO DE 2020

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) GILSON MILAGRES DE CARVALHO, matrícula nº 23.439, cargo Auxiliar
Administrativo 04 (quatro) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 11/08/2020 a 14/08/2020.

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 21 de Agosto de 2020 - Edição Nº 111, Ano VII Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 8

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

                           O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito
no CPF   no 482.626.926-91, CI no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em
diante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Sr. LUIZ HENRIQUE VALE, brasileiro, CPF nº
033.938.816-12, CI nº MG-10.524.673SSP/MG, INSS/PIS/PASEP nº 12783433348, residente à Rua Carício Carivaldo Castanheira,
nº 60, Bairro São José, CEP: 37.220-000, Bom Sucesso - MG, de ora em diante simplesmente denominado CONTRATADO,

                        RESOLVEM:

                        RESCINDIR de comum acordo entre as partes, a partir de 14 de agosto de 2020, conforme estabelecido na cláusula
sexta do Contrato nº 082/2020 de Prestação de Serviços como Professor de Educação Física, assinado em 03/02/2020, registrado no
Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

Bom Sucesso, 12 de agosto 2020.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Contratado:        ____________________________________________

         Luiz Henrique Vale

		2020-08-21T16:55:54-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620